
Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  1 z 20 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „AS LF 
HK“) ze dne 16. 4. 2025, čj.: UKLFHK/228453/2025. 
 
Přítomni nebo připojeni on-line 
doc. MUDr. David Astapenko, Ph.D. MUDr. Pavel Poczóš, Ph.D. 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.  
doc. RNDr. René Endlicher, Ph.D. MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. 
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D. 
MUDr. Martin Kapitán, Ph.D. doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 
prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.   
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. doc., MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. 
MUDr. Jana Langrová, Ph.D. doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 
prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 
 
Bělohrad Ctibor Novotný Ondřej 
Hula Ondřej Pavelka Tomáš 
Ismaiel Omar Péči Veronika 
Lux Kristián, MUDr. Samson Darin Mammen 
Michel Karel Šváb Marek 
Moudrá Klára Urbánek Filip 
 
Omluveni: 
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. MUDr. Petra Kašparová, Ph.D.  
MUDr. Aleš Fibír, Ph.D. doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. doc. PharmDr. Martin Štěrba, Ph.D. 
 
Hosté: 
prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D. 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. prof. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. Ing. Věra Tlapáková 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. Ing. Jiří Špulák 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. Mgr. Dagmar Vrběcká, Ph.D. 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D.  
 

Ze 36 členů AS LF HK bylo při zahájení přítomno fyzicky 23 členů a on-line 7, 
celkem 30 členů AS LF HK (18 zaměstnanců, 12 studentů).  

 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  2 z 20 
 

1. Zahájení 
 

  Doc. Radocha přivítal všechny přítomné členy AS LF HK, přítomné členy vedení LF 
HK a hosty.  
 

 
2. Určení skrutátorů 
 
  Předseda AS LF HK doc. Radocha sdělil, že skrutátoři budou schváleni nejen pro 
zasedání AS LF HK, ale také pro společné zasedání AS LF HK a AS FaF UK, které proběhne 
po skončení zasedání AS LF HK od 16.00 hod.  
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 28/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory pro obě 
zasedání 16. 4. 2025 doc. Vošmika a T. Pavelku.  
Pro: 23 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 7 
 

Přítomno: 23 
On-line: 7 
Celkem: 30 

Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS LF HK 

 
Návrh programu: 
 

1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 16. 4. 2025 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF HK dne 4. 3. 2025 
5. Návrh na zřízení společného pracoviště Lékařské fakulty v Hradci Králové a 

Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy 
6. Prohlášení nemovitého majetku UK ve správě LF HK za přebytečný – zrušení usnesení č. 

91/2024 a č. 92/2024 ze dne 7. 10. 2024 
7. Prohlášení nemovitého majetku UK ve správě LF HK za přebytečný (opravená verze) 
8. Zpráva o vývoji hospodaření LF HK v roce 2024 
9. Návrh přednosty Stomatologické kliniky na změnu garanta předmětů 
10. Návrh na zavedení nového volitelného předmětu Akutní stavy v pediatrii 
11. Návrh na zrušení volitelného předmětu Vybrané kapitoly z orofaciální fyziologie pro 

zubní lékařství a Dentistry (FV022) 
12. Žádost přednosty Neurologické kliniky o změnu garanta předmětů 
13. Změna prerekvizit předmětů 
14. Návrh na změnu garanta předmětu Základy zdravotnického práva a legislativa (FOP056) 
15. Návrh na změnu garanta předmětů Základy ultrazvukové diagnostiky (FAP030) a 

Porodnictví II (FAP031) 
16. Návrh na změnu garanta předmětu Péče o ženu v gynekologii II (FAP042) 
17. Sdělení děkana a proděkanů 
18. Informace z RVŠ 
19. Informace z AS UK  
20. Různé 

 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  3 z 20 
 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 29/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF 
HK dne 16. 4. 2025. 
Pro: 22 Proti: 0 Zdrželo se: 8 Přítomno: 23 

On-line: 7 
Celkem: 30 

Usnesení přijato 

 
 
4. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF HK dne 4. 3. 2025 
 

Předsednictvo AS LF HK nedostalo žádné připomínky k návrhu zápisu, který dostali 
všichni členové AS LF HK předem.  
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 30/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS LF HK 
dne 4. 3. 2025. 
Pro: 23 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 7 
 

Přítomno: 23 
On-line: 7 
Celkem: 30 

Usnesení přijato 

 
 

5. Návrh na zřízení společného pracoviště Lékařské fakulty v Hradci Králové a 
Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy 

Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
Zpracovala:  Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
 
  LF HK a FaF UK dlouhodobě uskutečňují strategický záměr Univerzity Karlovy a 
obou fakult, a to vybudovat společný kampus Univerzity Karlovy v Hradci Králové na 
pozemcích ve vlastnictví Univerzity Karlovy, které se nacházejí mezi areálem Fakultní 
nemocnice Hradec Králové, ulicí Zborovskou a příjezdovými komunikacemi k vjezdům do 
FN HK z ulice Zborovské (dále jen Kampus). 
 

Současný postup realizace výstavby nového kampusu řeší tým společného pracoviště 
fakult „Centrum programu MEPHARED 2“. Ze své činnosti se zodpovídá děkanům obou 
fakult, z pohledu Univerzity Karlovy je pracoviště začleněno do organizační struktury FaF 
UK. Toto pracoviště bude působit do dokončení výstavby a zprovoznění Kampusu, 
pravděpodobně do konce roku 2026, kdy se předpokládá (v souvislosti se skončením prací na 
projektu MEPHARED 2) ukončení jeho činnosti. 
 

V návaznosti na pokračující výstavbu kampusu se vedení obou fakult dohodla na 
nutnosti zajišťovat jednotným způsobem organizaci a správu nastupujících a budoucích 
provozně technických záležitostí Kampusu a následně obou fakult. Je tedy nezbytné zřídit 
nové společné pracoviště, které již nyní zajistí koordinaci dokončování výstavby Kampusu, 
osazování technologií a vybavení v souladu s potřebami budoucího využívání Kampusu. 
Navrhovaný název společného provozně technického pracoviště zní „Provozně-technický 
úsek“. 
 

V roce 2024 byla zpracována koncepce činnosti budoucího společného pracoviště, 
které bude řešit technické a provozní záležitosti fakult, a v rámci otevřeného výběrového 
řízení byl vybrán vedoucí manažer budoucího pracoviště. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  4 z 20 
 

 
Na obou fakultách dnes v rámci děkanátů působí oddělení zajišťující provozně 

technické záležitosti fakult. Činnosti těchto oddělení v budoucnu převezme nově zřizované 
společné pracoviště. Předpokládáme, že dojde k postupnému propojení činností a k zapojení 
současných zaměstnanců z obou fakult do nového pracoviště. Po pracovně právní stránce 
dojde ke změně pracovních smluv současných zaměstnanců na činnosti a pozice, které 
vyžadují nové podmínky. Tento postup koordinuje manažer společného Provozně-
technického úseku. Zároveň připravuje harmonogram přijetí nových zaměstnanců do 
potřebných pozic a profesí.  
 

Na financování činnosti společného provozně technického pracoviště se budou 
společně podílet obě fakulty.  
 

Administrativně bude Provozně-technický úsek začleněn do organizační struktury LF 
HK.  

O strategii, koncepci a rozhodování v klíčových záležitostech se budou 
prostřednictvím společného poradního orgánu domlouvat vedení obou fakult. 
 

O společném postupu k zajištění provozních záležitostí obou fakult prostřednictvím 
nového společného mezifakultního provozně technického pracoviště bude sepsána dohoda, 
jejíž součástí bude statut společného pracoviště, zásady pro řízení pracoviště, vedení 
komunikace, řešení personálních, ekonomických a provozních záležitostí. 
 

Z výše uvedených důvodů a za podmínek sjednaných mezi LF HK a FaF UK navrhuji, 
aby Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové rozhodl o zřízení společného 
pracoviště Lékařské fakulty v Hradci Králové a Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy s 
názvem „Provozně-technický úsek“, a to pro společné zajišťování provozně technických 
potřeb obou fakult a provozu Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové a aby přijal 
následující usnesení: 

 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 31/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) 
zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl na návrh 
děkana o zřízení společného provozně technického pracoviště Lékařské fakulty v Hradci 
Králové a Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy s názvem „Provozně-technický úsek“, a 
to s účinností od 1. 7. 2025. 
Pro: 28 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 Přítomno: 23 
On-line: 7 
Celkem: 30 

usnesení přijato 

 
 
 
6. Prohlášení nemovitého majetku UK ve správě LF HK za přebytečný – zrušení 

usnesení č. 91/2024 a č. 92/2024 ze dne 7. 10. 2024 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
Zpracovala:  Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
 
Akademický senát LF HK dne 7. 10. 2024 projednal a vydal následující usnesení: 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  5 z 20 
 

Usnesení č. 91/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové v souvislosti s výstavbou nového 
Kampusu UK v Hradci Králové prohlásil dvě nemovitosti svěřené do správy LF HK po 
dokončení výstavby nového areálu za přebytečné. Jedná se o hlavní budovu v Šimkově ulici 
č.p. 870, Hradec Králové, a budovu Na Hradě, Dlouhá 91/3, Hradec Králové.  
The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové, in connection with the 
construction of the new Charles University Campus in Hradec Králové, has declared two 
properties entrusted to the management of the Faculty of Medicine in Hradec Králové as 
surplus upon the completion of the new campus. These are the main building at Šimkova 
Street No. 870, Hradec Králové, and the building Na Hradě, Dlouhá 91/3, Hradec Králové. 
 
Usnesení č. 92/2024 
Akademický senát LF HK bere na vědomí, že tyto nemovitosti budou nabídnuty k dalšímu 
využití ostatním fakultám a součástem Univerzity Karlovy. Pokud fakulty a součásti UK 
neprojeví o budovy zájem, bude požádána rektorka UK o potvrzení vyjádření nepotřebnosti 
nemovitostí a bude přistoupeno k jejich nabídnutí k prodeji. 
The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové acknowledges that these 
properties will be offered for further use to other faculties and components of Charles 
University. If the faculties and components of Charles University do not express interest in 
the buildings, the Rector of Charles University will be asked to confirm the declaration of the 
properties as unnecessary, and they will be offered for sale. 
 
Na základě projednávání dalšího postupu v orgánech UK bylo konstatováno, že uvedená 
usnesení neobsahují potřebné právní náležitosti, proto žádáme o zrušení těchto usnesení a 
předkládáme tyto body k projednání znovu, v upravené podobě. 
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 32/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové zrušuje své usnesení č. 91/2024 ze 
dne 7. 10. 2024 ve znění „Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové v souvislosti 
s výstavbou nového Kampusu UK v Hradci Králové prohlásil dvě nemovitosti svěřené do 
správy LF HK po dokončení výstavby nového areálu za přebytečné. Jedná se o hlavní budovu 
v Šimkově ulici čp. 870, Hradec Králové, a budovu Na Hradě, Dlouhá 91/3, Hradec 
Králové“. 
Pro: 29 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 Přítomno: 23 
On-line: 7 
Celkem: 30 

usnesení přijato 

 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 33/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové zrušuje své usnesení č. 92/2024 ze 
dne 7. 10. 2024 ve znění „Akademický senát LF HK bere na vědomí, že tyto nemovitosti 
budou nabídnuty k dalšímu využití ostatním fakultám a součástem Univerzity Karlovy. Pokud 
fakulty a součásti UK neprojeví o budovy zájem, bude požádána rektorka UK o potvrzení 
vyjádření nepotřebnosti nemovitostí a bude přistoupeno k jejich nabídnutí k prodeji“. 
Pro: 29 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 Přítomno: 23 
On-line: 7 
Celkem: 30 

usnesení přijato 

 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  6 z 20 
 

7. Prohlášení nemovitého majetku UK ve správě LF HK za přebytečný (opravená 
verze) 

Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
Zpracovala:  Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
 

V souvislosti s realizací projektu MEPHARED 2 neustále posuzujeme a diskutujeme 
možnosti a opatření, kterými zajistíme krytí nákladů na následující velké akce: 

• kofinancování výstavby Kampusu,  
• pořízení vybavení, na které již v dotačních projektech nezbyly prostředky, 
• renovaci budovy Výukového a výzkumného centra (VaVC, první budova Kampusu 

dokončená v roce 2015) v návaznosti na připojení k novým technologiím v novém 
objektu, 

• zajištění provozních nákladů souvisejících se stěhováním a následným provozem 
v novém areálu.  

 
Aktuální upřesnění finančních potřeb na vybudování Kampusu a následné 

přestěhování do nového areálu bude zpracováno na základě sestavované Vnitrouniverzitní 
dohody o společném přístupu k dobudování Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové v 
rámci projektu MEPHARED 2 (II), jejíž znění v současné době konzultujeme s vedením UK. 
 

V každém případě je před námi velice složité období, kdy bude třeba ještě více 
zvažovat již nyní uplatňovaný režim vyhodnocování zbytných a nezbytných výdajů, 
nakupovaných věcí, přístrojů a zařízení a nákladů vynaložených na zajištění provozu.  
 

Zvažujeme proto potřebu zachování všech současných budov ve správě LF HK pro 
naši činnost po dostavbě Kampusu.  
 

Na základě analýz provedených posouzením očekávaných provozních nákladů a 
potřeb k zajištění činnosti našich pracovišť se již několikrát potvrdilo stanovisko, že 
bude dobré ponechat na LF HK budovu Výukového centra v areálu FN HK (EC) a 
samozřejmě budovu Výukového a výzkumného centra (VaVC, první budovu Kampusu 
dokončenou v roce 2015). 
 

Porovnáním všech rozvah, analýz a informací jsme došli k závěru, že dvě budovy 
(nemovitosti – pozemky, jejichž jsou součástí), které jsou dnes ve správě LF HK, bude 
nutné v souvislosti s přesunutím všech aktivit LF HK do nově budovaného Kampusu 
prohlásit za „přebytečné“ s jejich následným prodejem. Jedná se o hlavní budovu a 
pozemek – stavební parcela parc. č. st.1033, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 11 495 m2, 
jehož součástí je stavba č.p. 870, stavba občanského vybavení, nyní sídlo děkanátu a 
teoretických ústavů fakulty a pozemek - pozemková parcela parc. č. 239/144, ostatní plocha o 
výměře 52 m2, v Šimkově ulici, Hradec Králové, a budovu Na Hradě a pozemek - stavební 
parcela parc. č. st.235, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 810 m2, jehož součástí je stavba 
č.p. 91, stavba občanského vybavení, nyní Lékařská knihovna, v ulici Na Hradě, Hradec 
Králové, vše v katastrálním území Hradec Králové, zapsané na LV č. 3094 v katastru 
nemovitostí vedeném pro obec a katastrální území Hradec Králové Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec Králové. 

Důvodem je především to, že případné využití prostor v těchto budovách a 
nemovitostech nebude pro řádný provoz LF HK potřebné. Držba a udržování předmětného 



Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  7 z 20 
 

nemovitého majetku by bylo pro fakultu nepřiměřeně nákladné, nehospodárné a nadbytečné a 
univerzita jej nepotřebuje k plnění úkolů vzdělávacích, vědeckých, výzkumných, servisních či 
doplňkových činnosti. Další držení těchto budov ve správě LF HK bez zásadního 
přenastavení činností fakulty by bylo nerentabilní a nadbytečné. 
 

Prohlášení o přebytečnosti vychází z Pravidel pro správu majetku Univerzity Karlovy 
ze dne 14. prosince 2016 ( https://cuni.cz/UK-8910-version1.pdf) a dále z Metodického pokynu 
k převodům vlastnického práva k nemovitým věcem z vlastnictví univerzity zveřejněném 
v Opatření rektora č. 41/2020 ze dne 1. prosince 2020 (https://cuni.cz/UK-10763.html). 
 
Vedení LF HK tedy navrhuje, aby byl nemovitý majetek ve správě LF HK 
(nemovitosti), pozemek – stavební parcela parc. č. st.1033, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 11 495 m2, jehož součástí je stavba č.p. 870, stavba občanského vybavení (nyní sídlo 
děkanátu a teoretických ústavů fakulty) a pozemek - pozemková parcela parc. č. 239/144, 
ostatní plocha o výměře 52 m2, v Šimkově ulici, Hradec Králové a pozemek - stavební parcela 
parc. č. st.235, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 810 m2, jehož součástí je stavba č.p. 
91, stavba občanského vybavení (nyní Lékařská knihovna) v ulici Na Hradě, Hradec Králové, 
vše v katastrálním území Hradec Králové, zapsané na LV č. 3094 v katastru nemovitostí 
vedeném pro obec a katastrální území Hradec Králové Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec Králové, prohlášen za   p ř e b y t e č n 
ý  a následně prodán. 
 

Návrh děkana na vydání rozhodnutí o přebytečnosti nemovitého majetku Univerzity 
Karlovy a schválení záměru prodeje nemovitostí přikládám v příloze č. 1. 
 

Předpokládaný postup po prohlášení nemovitostí nepotřebnými na základě 
informace zaslané kvestorem UK dne 12. 9. 2024: 
 

1. V prvním kroku fakulta ověří, prostřednictvím elektronické pošty kvestorovi, 
tajemníkům fakult a ředitelům dalších součástí univerzity, případný zájem ostatních 
fakult a dalších součástí univerzity o využití tohoto majetku. K dnešnímu dni, na 
základě předběžné poptávky, žádná z ostatních fakult a dalších součástí univerzity 
zájem o využití tohoto majetku neprojevila. 

2. Druhým krokem je vyjádření akademického senátu fakulty, která má nemovitosti ve 
správě, k záměru rozhodnout o jejich přebytečnosti a záměru jejich následného 
prodeje. 

3. K návrhu děkana fakulty, podpořeného souhlasem AS LF HK se záměry na prohlášení 
nemovitostí přebytečnými a jejich následným prodejem, rozhodne rektorka o 
přebytečnosti předmětných nemovitostí a může být pozemek s budovou Na Hradě 
nabídnut k prodeji veřejnou dražbou a pozemky s budovou v Šimkově ulici k převodu 
(zpětnému prodeji) Městu Hradec Králové za sjednaných podmínek na základě 
předkupního práva dle Kupní smlouvy uzavřené dne 6.  května 1996 mezi Městem 
Hradec Králové a Českou republikou – Lékařskou fakultou Univerzity Karlovy 
v Hradci Králové, nebo neuplatní-li předkupník své právo, nabídnut k prodeji veřejnou 
dražbou. 

4. Následně je třeba opatřit dva nezávislé znalecké posudky na stanovení ceny 
nemovitostí vypracované znaleckými ústavy. Pokud bude cena stanovená jedním ze 

https://cuni.cz/UK-8910-version1.pdf
https://cuni.cz/UK-10763.html


Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  8 z 20 
 

znaleckých posudků přesahovat cenu stanovenou druhým ze znaleckých posudků o 
více než 30 %, je třeba zajistit třetí revizní znalecký posudek. 

5. Bude připravena zadávací dokumentace k vyhlášení výběrového řízení formou aukce 
prostřednictvím elektronického portálu, včetně návrhu kupní smlouvy. Pro stanovení 
minimální (vyvolávací) kupní ceny se použije cena stanovená znaleckým posudkem s 
nejvyšší hodnotou stanovené ceny. 

6. K záměru prodeje a návrhu kupní smlouvy se vyjádří Akademický senát UK a 
projedná jej Správní rada UK. Následně je možné vyhlásit elektronickou aukci.   

7. Po provedení aukce se před konečným uzavřením smlouvy k ní vyjadřuje Akademický 
senát UK a předchozí souhlas k uzavření smlouvy o převodu vlastnictví uděluje 
Správní rada UK. 

  
Hlasování o  aklamací usnesení č. 34/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové v souvislosti s výstavbou nového 
Kampusu UK v Hradci Králové souhlasí, aby bylo rozhodnuto, že nemovitý majetek, svěřený 
do správy LF HK, pozemek – stavební parcela parc. č. st.1033, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 11 495 m2, jehož součástí je stavba č.p. 870, stavba občanského vybavení, pozemek - 
pozemková parcela parc. č. 239/144, ostatní plocha o výměře 52 m2 a pozemek - stavební 
parcela parc. č. st.235, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 810 m2, jehož součástí je 
stavba č.p. 91, stavba občanského vybavení, vše v katastrálním území Hradec Králové, 
zapsané na LV č. 3094 v katastru nemovitostí vedeném pro obec a katastrální území Hradec 
Králové Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec 
Králové, je  p ř e b y t e č n ý. 
Pro: 28 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 Přítomno: 23 
On-line: 7 
Celkem: 30 

usnesení přijato 

 

 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 36/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí se záměrem nabídnout 
nemovitostí po rozhodnutí o jejich přebytečnosti k prodeji a souhlasí s jejich prodejem 
v návaznosti na dostavbu Kampusu UK v Hradci Králové. 
Pro: 28 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 Přítomno: 23 
On-line: 7 
Celkem: 30 

usnesení přijato 

 
 
 
 

Usnesení č. 35/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí, že fakulta ověří 
prostřednictvím elektronické pošty zaslané kvestorovi, tajemníkům fakult a ředitelům dalších 
součástí univerzity, případný zájem ostatních fakult a dalších součástí univerzity o využití 
tohoto majetku a že k dnešnímu dni kvestor, žádná z ostatních fakult a dalších součástí 
univerzity zájem o využití tohoto majetku neprojevila. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  9 z 20 
 

8. Zpráva o vývoji hospodaření LF HK v roce 2024 
Předkládá:  prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
Zpracovala:  Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
 

Hospodaření fakulty skončilo v roce 2024 dosažením kladného celkového 
hospodářského výsledku, tj. včetně hospodářského výsledku vnitro, a to ve výši 660 tis. Kč 
před zdaněním. Současně byly uloženy nespotřebované finanční prostředky ve výši 19 998 tis. 
Kč do fondu provozních prostředků. 
 

Celková zpráva o vývoji hospodaření je přiložena v příloze č. 2 Byla projednána 
v kolegiu děkana dne 20. 3. 2025. 
 

Audit hospodaření LF HK za rok 2024 jako součásti UK provedl auditor Ing. Vilém 
Juránek, v příloze č. 3 doložen výrok auditora.  

Komentář: 
Tajemnice fakulty okomentovala Zprávu o vývoji hospodaření. Zvlášť upozornila na: 

- str. 3 – Přehled vybraných ukazatelů hospodaření – zdroje celkem za rok 2024 = 
544 417 tis. Kč. 

- str. 4 – Podíl vlastních zdrojů na celkových zdrojích v = 54,66 %. 
- str. 3 – Přehled tvorby a čerpání fondů = Fond reprodukce investičního majetku – stav 

k 31.12.2024 = 106 668 tis. Kč 
- str. 3 – předfinancování stavby Mephared 2 

 
Usnesení č. 37/2025 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí zprávu o vývoji 
hospodaření LF HK v roce 2024. 
 
 
  
 
Návrh přednosty Stomatologické kliniky na změnu garanta předmětů  
Předkládá: prof. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. - proděkan pro výuku zubního lékařství 

  Přednosta Stomatologické kliniky prof. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. požádal o 
změnu garanta předmětu Ortodoncie (FZP070) ve studijním programu Zubní lékařství a 
předmětu Orthodontics (FDP074) ve studijním programu Dentistry z prof. MUDr. Romany 
Koberové Ivančakové, CSc. na MUDr. Zuzanu Weberovou. 
 Bylo projednáno vedením fakulty dne 3. 4. 2025  
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 38/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Zuzanu Weberovou 
novým garantem předmětu Ortodoncie (FZP070) ve studijním programu Zubní lékařství a 
předmětu Orthodontics (FDP074) ve studijním programu Dentistry. 
Pro: 30 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 23 
On-line: 7 
Celkem: 30 

usnesení přijato 

 
 
9. Návrh na zavedení nového volitelného předmětu Akutní stavy v pediatrii 



Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  10 z 20 
 

Předkládá: prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. - proděkanka pro výuku všeobecného 
lékařství 

 
  Přednostka Dětské kliniky doc. MUDr. Sylva Skálová, Ph.D. požádala o zavedení 
nového volitelného předmětu Akutní stavy v pediatrii v magisterských studijních programech 
Všeobecné lékařství a General Medicine od akademického roku 2025/2026. 
 Bylo projednáno vedením fakulty dne 20.3.2025 
 
Viz příloha č. 4 
 
Diskuse: 
Do diskuse na téma velkého počtu volitelných předmětů vstoupil předseda senátu doc. 
Radocha. Navrhl provést kontrolu volitelných předmětů. Prof. Langrová sdělila, že každý rok 
jedná s garanty předmětů ve snaze rušení nevyužitých volitelných předmětů. Prof. Žák 
poznamenal, že v návaznosti na probíhající jednání ohledně nového kurikula, bylo přislíbeno, 
že dojde i k revizi těchto předmětů. Doc. Kučera zdůraznil, že tato diskuse není nic proti 
volitelnému předmětu Akutní stavy v pediatrii, tento předmět je potřeba.  
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 39/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nového volitelného 
předmětu „Akutní stavy v pediatrii“ pro magisterský studijní program Všeobecné lékařství a 
General medicine, a to od ak. roku 2025/2026. 
Pro: 26 
 

Proti: 2 Zdrželo se: 2 Přítomno: 23 
On-line: 7 
Celkem: 30 

usnesení přijato 

 
 
10. Návrh na zrušení volitelného předmětu Vybrané kapitoly z orofaciální fyziologie pro 

zubní lékařství a Dentistry (FV022) 
Předkládá: prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. - proděkanka pro výuku všeobecného 

lékařství 
 

Zástupkyně přednosty Ústavu Fyziologie prof. MUDr. Michaela Adamcová, Ph.D. 
požádala o zrušení volitelného předmětu Vybrané kapitoly z orofaciální fyziologie pro zubní 
lékařství a Dentistry (FV022) a to od akademického roku 2025/2026. Důvodem je úprava 
sylabů povinných předmětů pro zubní lékařství Fyziologie I a II. 
  Bylo projednáno vedením fakulty dne 3. 4. 2025 
 
Viz příloha č. 5 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 40/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh na zrušení volitelného 
předmětu „Vybrané kapitoly z orofaciální fyziologie“ (FV022) pro studijní programy Zubní 
lékařství a Dentistry, a to od ak. roku 2025/2026. 
Pro: 28 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 Přítomno: 23 
On-line: 7 
Celkem: 30 

usnesení přijato 

 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  11 z 20 
 

11. Žádost přednosty Neurologické kliniky o změnu garanta předmětů 
Předkládá: prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. - proděkanka pro výuku všeobecného 

lékařství 
 
  Přednosta Neurologické kliniky prof. MUDr. Robert Rusina, Ph.D. požádal o změnu 
garanta předmětů Neurologie (FZP042), Neurologie I. (FV10036), Neurologie I. (FVP035), 
Neurologie II. (FVP036), Neurologie II. (FV10037), Neurology (FDP045), Neurology I. 
(FG10038), Neurology I (FGP039), Neurology II. (FGP040) a Neurology II (FG10039) ze 
stávajícího garanta MUDr. Pavla Kunce, Ph.D. na prof. MUDr. Roberta Rusinu, Ph.D. 
 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 3. 4. 2025 
 
Viz příloha č. 6  
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 41/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje prof. MUDr. Roberta 
Rusinu, Ph.D. novým garantem předmětů Neurologie (FZP042), Neurologie I. (FV10036), 
Neurologie I. (FVP035), Neurologie II. (FVP036), Neurologie II. (FV10037), Neurology 
(FDP045), Neurology I. (FG10038), Neurology I (FGP039), Neurology II. (FGP040) a 
Neurology II (FG10039), a to od ak. roku 2025/2026. 
Pro: 29 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 Přítomno: 23 
On-line: 7 
Celkem: 30 

usnesení přijato 

 
 
12. Změna prerekvizit předmětů  
Předkládá: prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. - proděkanka pro výuku všeobecného 

lékařství 
 
• Přednosta Ústavu Fyziologie doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. požádal o změnu prerekvizit 

předmětu Fyziologie I (FVP013) a Fyziologie II (FVP014) ve studijním programu 
Všeobecné lékařství a Physiology I (FGP015) a Physiology II (FGP016) ve studijním 
programu General Medicine tak, aby ke stávající prerekvizitě, kterou je předmět Anatomie 
II (FVP003) resp. Anatomy II (FGP003), přibyl jako další prerekvizita předmět Histologie 
a embryologie II (FVP005) resp. Histology and Embryology II (FGP005). 

• Přednosta Fingerlandova ústavu patologieprof. MUDr. Aleš Ryška, Ph.D. požádal o 
změnu prerekvizit předmětů Patologická anatomie I + II (FVP020 + FVP021) ve 
studijním programu Všeobecné lékařství a Pathological Anatomy I + II (FGP026 + 
FGP027) ve studijním programu General Medicine tak, že ze stávajících prerekvizit má 
být nově vypuštěn předmět Mikrobiologie I (FVP015) resp. Microbiology I (FGP017). 

• Přednostka Ústavu patologické fyziologie MUDr. Jana Langrová, Ph.D. požádala o 
úpravu prerekvizit předmětů Patologická fyziologie I + II (FZP026 + FZP027) ve 
studijním programu Zubní lékařství a předmětu Pathological Physiology I (FDP029) ve 
studijním programu Dentistry tak, že ze stávajícíh prerekvizit těchto předmětů má být 
nově vypuštěny předměty Biochemie I (FZP015) a Fyziologie I (FZP018) resp. 
Biochemistry I (FDP016) a Physiology I (FDP019). 

• Návrh na změnu prerekvizit předmětů 4. ročníku: Radiodiagnostika a nukleární medicína 
(FVP034), Neurologie I + II (FVP035 + FVP036), Vnitřní lékařství II + III (FVP037 + 
FVP038) a Psychiatrie I (FVP047) ve st. programu Všeobecné lékařství resp. Diagnostic 
Radiology and Nuclear Medicine (FGP038), Internal Medicine II + III (FGP042 + 



Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  12 z 20 
 

FGP043), Neurology I +II (FGP039 + FGP040) a Psychiatry I (FGP047) ve st. programu 
General Medicine. Navržená změna spočívá rozšíření stávajících prerekvizit těchto 
předmětů o předměty Patologické anatomie II (FVP031) a Patologické fyziologie II 
(FVP023) resp. Pathological Anatomy II (FGP027) a Pathological Physiology II 
(FGP029). Změna byla předem projednána a odsouhlasena přednostou Radiologické 
kliniky, vedoucím Katedry interních oborů, přednostou Neurologické kliniky a přednostou 
Psychiatrické kliniky (viz přílohy). 

 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 3. 4. 2025 
 
Viz přílohy č. 7, č. 8 a č. 9 
 
Diskuse: 
Do diskuse k žádosti přednostky Ústavu patologické fyziologie LF HK MUDr. Langrové, 
Ph.D. o úpravu prerekvizit u studijního programu Zubní lékařství a Dentistry se zapojil 
MUDr. Kapitán a také MUDr. Lux. Prof. Langrová spolu s MUDr. Langrovou projdou 
předložené podklady a budou informovat členy AS LF HK o zjištěné skutečnosti. 
 
Odpověď členům AS LF HK: 
Druhý den po zasedání AS LF HK sdělila MUDr. Langrová, přednostka Ústavu patologické 
fyziologie LF HK, že podklady byly předloženy v pořádku a text ani usnesení se nebude měnit.  
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 42/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návržené změny prerekvizit 
předmětů Fyziologie I + II(FVP013 + FVP014), Physiology I + II (FGP015 + FGP016), 
Patologická anatomie I + II (FVP020 + FVP021), Pathological Anatomy I + II (FGP026 + 
FGP027), Vnitřní lékařství II + III (FVP037 + FVP038), Neurologie I + II (FVP035 + 
FVP036), Radiodiagnostika a nukleární medicína (FVP034), Psychiatrie I (FVP047), Internal 
Medicine II + III (FGP042 + FGP043), Neurology I +II (FGP039 + FGP040), Diagnostic 
Radiology and Nuclear Medicine (FGP038) a Psychiatry I (FGP047) ve st. programech 
Všeobecné lékařství a General Medicine a předmětů Patologická fyziologie I + II (FZP026 + 
FZP027) a Pathological Physiology I (FDP029) ve st. programech Zubní lékařství a dentistry, 
a to od ak. roku 2025/2026. 
Pro: 21 
 

Proti: 6 Zdrželo se: 2 Přítomno: 23 
On-line: 7 
Celkem: 30 

usnesení přijato 

 
 
 
13. Návrh na změnu garanta předmětu Základy zdravotnického práva a legislativa 

(FOP056) 
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 

programy a výuku bakalářských programů 

  Přednostka Ústavu nelékařských studií Mgr. Eva Vachková, Ph.D. požádala o změnu 
garanta předmětu Základy zdravotnického práva a legislativa (FOP056) spočívající v 
nahrazení JUDr. Ludmily Rožnovské novým garantem – Mgr. Štěpánem Kalouskem. 
Důvodem změny je ukončení pracovní činnosti stávajícího garanta na Ústavu nelékařských 
studií. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  13 z 20 
 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 20. 3. 2025. 

Viz příloha č. 10 
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 43/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje Mgr. Štěpána Kalouska 
novým garantem předmětu Základy zdravotnického práva a legislativa (FOP056), a to od ak. 
roku 2025/2026. 
Pro: 27 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 Přítomno: 23 
On-line: 7 
Celkem: 30  

usnesení přijato 

 
14. Návrh na změnu garanta předmětů Základy ultrazvukové diagnostiky (FAP030) a 

Porodnictví II (FAP031) 
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 

programy a výuku bakalářských programů 
 

Přednostka Ústavu nelékařských studií Mgr. Eva Vachková, Ph.D. požádala o změnu 
garanta předmětů Základy ultrazvukové diagnostiky (FAP030) a Porodnictví II (FAP031). Z 
důvodu ukončení pracovního poměru stávajících garantů prof. MUDr. Ivany Kacerovské, 
Ph.D. a prof. MUDr. Mariana Kacerovského, Ph.D. je novým garantem obou předmětů 
navržen MUDr. Jaroslav Stráník, Ph.D. 

 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 20. 3. 2025. 
 
Viz příloha č. 10 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 44/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Jaroslav Stráník, 
Ph.D. novým garantem předmětů Základy ultrazvukové diagnostiky (FAP030) a Porodnictví 
II (FAP031), a to od ak. roku 2025/2026. 
Pro: 25 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 5 Přítomno: 23 
On-line: 7 
Celkem: 30 

usnesení přijato 

 
 
15. Návrh na změnu garanta předmětu Péče o ženu v gynekologii II (FAP042) 
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 

programy a výuku bakalářských programů 
 
Přednostka Ústavu nelékařských studií Mgr. Eva Vachková, Ph.D. požádala o změnu 

garanta předmětu Péče o ženu v gynekologii II (FAP042). Z důvodu ukončení pracovního 
poměru stávajícího garanta prof. MUDr. Mariana Kacerovského, Ph.D. je novým garantem 
předmětu navržen MUDr. Jaroslav Thierry Kříž, Ph.D. 

 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 20. 3. 2025. 

 
Viz příloha č. 10 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  14 z 20 
 

 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 45/2025 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Jaroslava Thierry 
Kříže, Ph.D. novým garantem předmětu Péče o ženu v gynekologii II (FAP042), a to od ak. 
roku 2025/2026. 
Pro: 25 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 5 Přítomno: 23 
On-line: 7 
Celkem: 30 

usnesení přijato 

 
 
16. Sdělení děkana a proděkanů LF HK 
 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 

- Informovala o počtu přijatých přihlášek ke studiu na LF HK za VŠEOB – 1806, 
ZUBNÍ – 719.  

 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní programy a výuku 
bakalářských programů 

- Probíhají jednání s RUK ohledně převodu studentů DSP, kterým končí akreditace, do 
nově akreditovaných společných programů s FaF.  

 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., proděkan pro vědeckou činnost  

- Informoval o opatření rektorky č. 6/2025 - Podklady pro zahájení habilitačního řízení 
a řízení ke jmenování profesorem a postupy a doporučená hlediska hodnocení 
kvalifikace a způsobilosti pro účely těchto řízení na Univerzitě Karlově, které nabývá 
účinnosti od 31. 3. 2025. V návaznosti na toto vydané opatření se připravuje opatření 
děkana, které upřesní pravidla na LF HK.  

 
prof. MUDr. Jakub Suchánek, proděkan pro zubní lékařství 

- Dne 16. 4. 2025 proběhla PR akce Ve zdravém Hradci zdravý zub, kterou organizovali 
studenti SSČR.  

 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D., proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky 

- Probíhají jednání ke změnám kurikula a k aktivitám ESF+. 
- Dne 6. 3. 2025 se uskutečnilo zasedání Rady pro rovné příležitosti na UK. 
- Ve dnech 23. 4. a 14. 5. 2025 se na LF HK uskuteční Kurz pedagogických dovedností.  
- Dne 28. 5. 2025 proběhne seminář k Výsledkům učení od 13.00 hod. ve Výukovém 

centru LF HK (EC) v areálu FN HK.  
 

doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., proděkan pro rozvoj a informatiku 
- Sdělil, že Zdravotnický nadační fond Královehradeckého kraje vyhlásil Stipendijní 

program, který umožní získat stipendium studentům 6. ročníků magisterského 
prezenčního studia lékařských fakult ve studijním programu všeobecné lékařství, kteří 
mají zájem v budoucnu vykonávat pracovní činnost pro poskytovatele zdravotních 
služeb na území Královéhradeckého kraje. Termín podání žádosti do 9. 5. 2025.  

 
17. Informace z AS UK 

- Zasedání AS UK se uskutečnilo dne 21. 3. 2025. Stručná zpráva o projednávaných 
tématech na zasedání, kterou zpracoval prof. Krejsek, byla rozeslána všem členům 
akademického senátu do e-mailu dne 27. 3. 2025.  



Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  15 z 20 
 

18. Informace z RVŠ 
doc. RNDr. René Endlicher, Ph.D. 
- 4. zasedání Sněmu Rady vysokých škol se konalo dne 20. 2. 2025. 
 
- Významným momentem zasedání sněmu bylo vystoupení prezidenta České republiky 

Petra Pavla, který ve svém projevu zdůraznil důležitost vysokých škol pro rozvoj 
společnosti a vědy. Vyjádřil rovněž podporu akademické autonomii a upozornil na nutnost 
stabilního financování vysokého školství. 

 
- Jedním z nejdiskutovanějších témat sněmu bylo připravované znění zákona o výzkumu, 

vývoji, inovacích, transferu znalostí a umělé inteligenci (ST 885). Sněm Rady vysokých 
škol formuloval několik konkrétních požadavků na jeho úpravy, které by měly být do 
znění připravovaného zákona inkorporovány. 

 
- Předsednictvo Rady vysokých škol vyslovilo na svém zasedání požadavek, aby rozpočet v 

kapitole 333 MŠMT pro oblast vysokých škol pro rok 2026 a Střednědobý výhled pro 
následující roky byl navýšen minimálně o dlouhodobě deklarovanou hodnotu 6 mld. Kč 
oproti roku 2024, která nebyla do připravovaného rozpočtu zahrnuta. Sněm Rady 
vysokých škol pak tento požadavek rovněž odsouhlasil a žádá, aby při přípravě rozpočtu 
na rok 2026 byla částka alokovaná pro specifický ukazatel věda a vysoké školy minimálně 
ve výši schváleného rozpočtu pro rok 2025. 

 
19. Různé 
Samson Darin Mammen 
- Pozval přítomné na Grands Night, což je slavností večer studentů posledních ročníků 

zahraničních programů GM a Dentistry. Večer se koná 2. 5. 2025 a všichni jsou srdečně 
zváni.  

- Dále pozval na akci Cultural Days (Kulturní dny), která se koná 26. 4. 225. Každá země 
tam bude mít stánek s občerstvením a porota bude posuzovat, který stánek je nejlepší.  

 
 
 
 
 
 
 
Zasedání skončilo v 15.30 hodin. 
 
 
 
Příští zasedání AS LF HK se uskuteční dne 5. 5. 2025 ve 14.30 hodin ve Velké posluchárně 
LF HK, Šimkova, hybridním způsobem s možností připojení on-line. 
 
 
 
 doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., v.r. 

předseda AS LF HK 
  
Zapsala: Radka Vlachová 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  16 z 20 
 

Seznam usnesení přijatých na zasedání 
Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 

dne 16. 4. 2025 
 
Usnesení č. Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se usnesl: 
28/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory 

pro obě zasedání 16. 4. 2025 doc. Vošmika a T. Pavelku. 
29/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF HK dne 16. 4. 2025. 
30/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze 

zasedání AS LF HK dne 4. 3. 2025. 
31/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové podle ustanovení § 27 

odst. 1 písm. a) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodl na návrh děkana o zřízení společného provozně technického 
pracoviště Lékařské fakulty v Hradci Králové a Farmaceutické fakulty 
Univerzity Karlovy s názvem „Provozně-technický úsek“, a to s účinností od 1. 
7. 2025. 

32/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové zrušuje své usnesení č. 
91/2024 ze dne 7. 10. 2024 ve znění „Akademický senát Lékařské fakulty 
v Hradci Králové v souvislosti s výstavbou nového Kampusu UK v Hradci 
Králové prohlásil dvě nemovitosti svěřené do správy LF HK po dokončení 
výstavby nového areálu za přebytečné. Jedná se o hlavní budovu v Šimkově ulici 
čp. 870, Hradec Králové, a budovu Na Hradě, Dlouhá 91/3, Hradec Králové“. 

33/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové zrušuje své usnesení č. 
92/2024 ze dne 7. 10. 2024 ve znění „Akademický senát LF HK bere na vědomí, 
že tyto nemovitosti budou nabídnuty k dalšímu využití ostatním fakultám a 
součástem Univerzity Karlovy. Pokud fakulty a součásti UK neprojeví o budovy 
zájem, bude požádána rektorka UK o potvrzení vyjádření nepotřebnosti 
nemovitostí a bude přistoupeno k jejich nabídnutí k prodeji“. 

34/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové v souvislosti s výstavbou 
nového Kampusu UK v Hradci Králové souhlasí, aby bylo rozhodnuto, že 
nemovitý majetek, svěřený do správy LF HK, pozemek – stavební parcela parc. 
č. st.1033, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 11 495 m2, jehož součástí je 
stavba č.p. 870, stavba občanského vybavení, pozemek - pozemková parcela 
parc. č. 239/144, ostatní plocha o výměře 52 m2 a pozemek - stavební parcela 
parc. č. st.235, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 810 m2, jehož součástí je 
stavba č.p. 91, stavba občanského vybavení, vše v katastrálním území Hradec 
Králové, zapsané na LV č. 3094 v katastru nemovitostí vedeném pro obec a 
katastrální území Hradec Králové Katastrálním úřadem pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Hradec Králové, je  p ř e b y t e č n ý. 

35/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí, že 
fakulta ověří prostřednictvím elektronické pošty zaslané kvestorovi, tajemníkům 
fakult a ředitelům dalších součástí univerzity, případný zájem ostatních fakult a 
dalších součástí univerzity o využití tohoto majetku a že k dnešnímu dni kvestor, 
žádná z ostatních fakult a dalších součástí univerzity zájem o využití tohoto 
majetku neprojevila. 

36/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí se záměrem 
nabídnout nemovitostí po rozhodnutí o jejich přebytečnosti k prodeji a souhlasí 
s jejich prodejem v návaznosti na dostavbu Kampusu UK v Hradci Králové. 

37/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí zprávu o 



Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  17 z 20 
 

vývoji hospodaření LF HK v roce 2024. 
38/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Zuzanu 

Weberovou novým garantem předmětu Ortodoncie (FZP070) ve studijním 
programu Zubní lékařství a předmětu Orthodontics (FDP074) ve studijním 
programu Dentistry. 

39/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nového 
volitelného předmětu „Akutní stavy v pediatrii“ pro magisterský studijní 
program Všeobecné lékařství a General medicine, a to od ak. roku 2025/2026. 

40/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh na zrušení 
volitelného předmětu „Vybrané kapitoly z orofaciální fyziologie“ (FV022) pro 
studijní programy Zubní lékařství a Dentistry, a to od ak. roku 2025/2026. 

41/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje prof. MUDr. 
Roberta Rusinu, Ph.D. novým garantem předmětů Neurologie (FZP042), 
Neurologie I. (FV10036), Neurologie I. (FVP035), Neurologie II. (FVP036), 
Neurologie II. (FV10037), Neurology (FDP045), Neurology I. (FG10038), 
Neurology I (FGP039), Neurology II. (FGP040) a Neurology II (FG10039), a to 
od ak. roku 2025/2026. 

42/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návržené změny 
prerekvizit předmětů Fyziologie I + II(FVP013 + FVP014), Physiology I + II 
(FGP015 + FGP016), Patologická anatomie I + II (FVP020 + FVP021), 
Pathological Anatomy I + II (FGP026 + FGP027), Vnitřní lékařství II + III 
(FVP037 + FVP038), Neurologie I + II (FVP035 + FVP036), Radiodiagnostika 
a nukleární medicína (FVP034), Psychiatrie I (FVP047), Internal Medicine II + 
III (FGP042 + FGP043), Neurology I +II (FGP039 + FGP040), Diagnostic 
Radiology and Nuclear Medicine (FGP038) a Psychiatry I (FGP047) ve st. 
programech Všeobecné lékařství a General Medicine a předmětů Patologická 
fyziologie I + II (FZP026 + FZP027) a Pathological Physiology I (FDP029) ve 
st. programech Zubní lékařství a dentistry, a to od ak. roku 2025/2026. 

43/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje Mgr. Štěpána 
Kalouska novým garantem předmětu Základy zdravotnického práva a legislativa 
(FOP056), a to od ak. roku 2025/2026. 

44/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Jaroslav 
Stráník, Ph.D. novým garantem předmětů Základy ultrazvukové diagnostiky 
(FAP030) a Porodnictví II (FAP031), a to od ak. roku 2025/2026. 

45/2025 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. 
Jaroslava Thierry Kříže, Ph.D. novým garantem předmětu Péče o ženu v 
gynekologii II (FAP042), a to od ak. roku 2025/2026. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  18 z 20 
 

List of the approved resolutions  
by the Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 

16th April 2025 
 

Resolution No. The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové has 
adopted the resolutions below: 

28/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
of doc. Vošmik and the student T. Pavelka as the tellers for both sessions on 
16th April 2025. 

29/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting programme on 16th April 2025. 

30/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting records from 4th March 2025. 

31/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové, in 
accordance with the provisions of § 27 paragraph 1 letter a) of Act No. 
111/1998 Coll., on Higher Education Institutions, as amended, decided on the 
proposal of the Dean to establish a joint operational and technical workplace 
for the Faculty of Medicine in Hradec Králové and the Faculty of Pharmacy of 
Charles University, which will be named the "Operational and Technical 
Department ", effective from July 1, 2025. 

32/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové repeals its 
resolution No. 91/2024 of 7 October 2024 as amended “The Academic Senate 
of the Faculty of Medicine in Hradec Králové, in connection with the 
construction of the new Charles University Campus in Hradec Králové, has 
declared two properties entrusted to the management of the Faculty of 
Medicine in Hradec Králové as surplus upon the completion of the new 
campus. These are the main building at Šimkova Street No. 870, Hradec 
Králové, and the building Na Hradě, Dlouhá 91/3, Hradec Králové”. 

33/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové repeals its 
resolution No. 92/2024 of 7 October 2024 as amended “The Academic Senate 
of the Faculty of Medicine in Hradec Králové acknowledges that these 
properties will be offered for further use to other faculties and components of 
Charles University. If the faculties and components of Charles University do 
not express interest in the buildings, the Rector of Charles University will be 
asked to confirm the declaration of the properties as unnecessary, and they 
will be offered for sale” 

34/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové, in 
connection with the construction of the new Charles University Campus in 
Hradec Králové, agrees that it should be decided that the real estate entrusted 
to the administration of the Faculty of Medicine in Hradec Králové, the land – 
the building plot parcel no. 1033, a built-up area and a courtyard with an area 
of 11,495 m², which includes building no. 870, a civil facility, the land – land 
parcel no. 239/144, another area with an area of 52 m², and the land – building 
plot parcel no. 235, built-up area and courtyard with an area of 1,810 m², 
which includes building no. 91, a civil facility, are all regarded as surplus 
property. The property is registered in the cadastral area of Hradec Králové, 
which is registered on Ownership Certificate no. 3094 in the real estate 
register maintained for the municipality and the cadastral area of Hradec 
Králové by the Cadastral Office for the Hradec Králové Region, at the 
Cadastral Workplace in Hradec Králové. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  19 z 20 
 

35/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
acknowledges that the faculty will verify, through electronic mail sent to the 
bursar, faculty secretaries, and the directors of the other university 
components, any potential interest from any other faculties and university 
components in utilizing this property, and that as of today, neither the bursar 
nor any of the other faculties and university components have expressed an 
interest in utilizing this property. 

36/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové agrees 
with the intention to offer the real estate for sale after the decision about its 
surplus status and agrees with its sale in connection with the completion of the 
Charles University Campus in Hradec Králové. 

37/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
acknowledges the report on the financial development of the Faculty of 
Medicine in 2024. 

38/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
MUDr. Zuzana Weberová as the new guarantor of the subject Ortodoncie 
(FZP070) in the study program Zubní lékařství and the subject Orthodontics 
(FDP074) in the study program Dentistry. 

39/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
proposal of a new elective subject „Akutní stavy v pediatrii“ for the master's 
degree programs Všeobecné lékařství and General Medicine from the 
academic year 2024/2025. 

40/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the proposal to cancel the elective subject „Vybrané kapitoly z orofaciální 
fyziologie“ (FV022) for study programes Zubní lékařství and Dentistry, from 
the academic year 2025/2026. 

41/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
Prof. MUDr. Robert Rusina, Ph.D. as the new guarantor of the subjects 
Neurologie (FZP042), Neurologie I. (FV10036), Neurologie I. (FVP035), 
Neurologie II. (FVP036), Neurologie II. (FV10037), Neurology (FDP045), 
Neurology I. (FG10038), Neurology I (FGP039), Neurology II. (FGP040) and 
Neurology II (FG10039), from the academic year 2025/2026. 

42/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the proposed changes to the prerequisites of the subjects Fyziologie I + 
II(FVP013 + FVP014), Physiology I + II (FGP015 + FGP016), Patologická 
anatomie I + II (FVP020 + FVP021), Pathological Anatomy I + II (FGP026 + 
FGP027), Vnitřní lékařství II + III (FVP037 + FVP038), Neurologie I + II 
(FVP035 + FVP036), Radiodiagnostika a nukleární medicína (FVP034), 
Psychiatrie I (FVP047), Internal Medicine II + III (FGP042 + FGP043), 
Neurology I +II (FGP039 + FGP040), Diagnostic Radiology and Nuclear 
Medicine (FGP038) and Psychiatry I (FGP047) in the study programmes 
Všeobecné lékařství and General Medicine, and the subjects Patologická 
fyziologie I + II (FZP026 + FZP027) a Pathological Physiology I (FDP029) in 
the study programmes Zubní lékařství and Dentistry, from the academic year 
2025/2026. 

43/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
Mgr. Štěpán Kalousek as the new guarantor of the course Základy 
zdravotnického práva a legislativa (FOP056), from the academic year 
2025/2026. 

44/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 



Zápis z jednání AS LF HK dne 16. 4. 2025  20 z 20 
 

MUDr. Jaroslav Stráník, Ph.D. as the new guarantor of the courses Základy 
ultrazvukové diagnostiky (FAP030) a Porodnictví II (FAP031), from the 
academic year 2025/2026. 

45/2025 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
MUDr. Jaroslav Thierry Kříž, Ph.D. as the new guarantor of the course Péče o 
ženu v gynekologii II (FAP042), from the academic year 2025/2026. 

 
 


	Přítomni nebo připojeni on-line
	Novotný Ondřej
	Bělohrad Ctibor
	Pavelka Tomáš
	Hula Ondřej
	Péči Veronika
	Ismaiel Omar
	Samson Darin Mammen
	Lux Kristián, MUDr.
	Šváb Marek
	Michel Karel
	Urbánek Filip
	Moudrá Klára
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	usnesení přijato
	- Sdělil, že Zdravotnický nadační fond Královehradeckého kraje vyhlásil Stipendijní program, který umožní získat stipendium studentům 6. ročníků magisterského prezenčního studia lékařských fakult ve studijním programu všeobecné lékařství, kteří mají z...

